1
1
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                       № ____

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2016 года № 103 «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления платных услуг муниципальным казённым учреждением «Спасатель» юридическим и физическим лицам»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации»,  от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с Уставом муниципального образования Каневской район, с положением от 15 мая 2018 года № 573 «О Курсах гражданской обороны муниципального образования Каневской район», с Уставом муниципального казенного учреждения «Спасатель», Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2016 года № 103 «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления платных услуг муниципальным казённым учреждением «Спасатель» юридическим и физическим лицам» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. раздела III. Основания оказания платных услуг положения «О порядке и условиях предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением «Спасатель» юридическим и физическим лицам» изложить в следующей редакции:

      «3.2. МКУ «Спасатель» оказывает платные услуги в рамках законодательства Российской Федерации по прейскуранту цен, утвержденному постановлением администрации, в соответствии с перечнем платных работ и услуг:
Перечень платных услуг, оказываемых МКУ «Спасатель»

юридическим и физическим лицам:

	№ п/п
	Виды услуг

	1
	Обслуживание организаций по ликвидации последствий аварий и чрезвычайных ситуаций, вызванных производственной деятельностью

	2
	Обслуживание организаций по предупреждению чрезвычайных              ситуаций техногенного характера (инструктаж личного состава по       ликвидации ЧС, проведение тренировок, участие в учениях

	3
	Организация круглосуточной диспетчерской связи

	4
	Сопровождение опасных грузов

	5
	Обрезка ответвлений деревьев

	6
	Спиливание аварийных деревьев

	7
	Образовательные услуги

».
1.2. Раздел II. Цели и задачи положения «О порядке и условиях предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением «Спасатель» юридическим и физическим лицам» дополнить абзацами 2 и 3:

«2.2. Распространение передового опыта и пропаганды знаний в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Каневской район;

2.3. Удовлетворение потребностей предприятий, учреждений, организаций и населения муниципального образования Каневской район в нормативном и методическом обеспечении по вопросам гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций и действий при их возникновении».

1.3. Положение «О порядке и условиях предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением «Спасатель» юридическим и физическим лицам» дополнить разделом VII. в следующей редакции:

                                      «VII. Заключительная часть

7.1. Учреждение имеет право дополнять и изменять отдельные статьи данного Положения, если эти дополнения и изменения не противоречат действующему законодательству.

7.2. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения и действует бессрочно».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко) опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                 постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район                                                                             А.В. Герасименко

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                     М.А. Моргун